
Technický list změny č. 15 

TLZ č./verze: TLZ č. 15/verze 1 
Datum předložení TLZ: 12.7.2021 

Smlouva o dílo (SoD) č.: SM L/1101/0008/20 

Ze dne: 22.10.2020 

Projekt registrační číslo: CZ.02.2.67 /0.0/0.0/18 057 /0013366 

Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ v areálu Lékařské fakulty OU pro potřeby 

simulačního centra Cvičné nemocnice 

Objekt: Stavební akce 1: "Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E 

pro potřeby simulačního centra - Cvičné nemocnice 

I Název změny: I Oplocení jednotek VZT 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Venkovní vzduchotechnické jednotky a ventilátory jsou dle PD umístěny na pozemku u severní strany 

objektu - části E, na ocelové konstrukci. 

z důvodu zajištění bezpečnosti nepovolaných osob rozhodl investor o oplocení plochy pro uvedené 

venkovní jednotky VZT včetně jejího zpevnění. 

Jelikož již v průběhu stavby docházelo k vandalismu a krádežím již instalovaného potrubí, bylo nutné 

k tomuto opatření přistoupit z důvodu ochrany nejen majetku, ale především ochrany zdraví a života 

nepovolaných osob (areál LF je volně přístupný a spadá do lokality s velkým výskytem kriminality - viz např. 

https://www.mapakriminality.cz/l. 

Dle§ 222, odst. 4) se jedná o nepodstatnou změnu (de minimis), která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, a to i v součtu s ostatními 

změnami dle tohoto odstavce. 

Jedná se o desátou změnu podle odstavce 4 § 222 ZZVZ - viz příloha č. 3 Přehled změn. 

Touto změnou dochází k nepodstatnému rozšíření původního závazku ze smlouvy v hodnotě 50 377,97 Kč 

bez DPH, tj. 0,15 % (z původní hodnoty 33.770.000,- Kč bez DPH). Celkově činí hodnota dosud předložených 

změn podle odst. 4 §222 ZVZ (deset změn) 728 883,57 Kč (2,16%), celkový cenový nárůst je 521 283,83 Kč 

(1,54 %) - viz příloha č. 3. 

Popis změny: 

Bude provedena demontáž části stávajícího chodníku, v rámci zemních prací budou provedeny nové 

konstrukční vrstvy pro zámkovou dlažbu. 

Budou dodány sloupky se systémovými plotovými dílci v provedení žárového zinkování s nátěrem. Pro 

možný servis klimatizačních jednotek bude provedena přístupová branka. 

Schema oplocení viz příloha č.2, podrobný položkový rozpočet s výkazem výměr viz příloha č.l. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Projektant souhlasí s navrženou změnou. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): 

••• 
* * 

* * 

* * 

*•*

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Vyzkum, vývoj a vzdělávání Ml"-ISTCnSTVO ŠKOLSTVI, 

J.H.AOC.!C A TCLOVYC-MOVY 



Změna je součástí objektu D.1- ,,Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu simulačního 

centra - Cvičné nemocnice", část 1.1 - architektonické a stavební řešení (Dl - Zemní práce, D3 - Svislé a 

kompletní konstrukce, D5 - Komunikace pozemní, D9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání, D998 - Přesun 

hmot). Změna nemá vliv do jiných profesí. 

Přílohy: 

1. Rozpočet dodatečných prací

2. Schema navrhovaného řešení

3. Přehled změn

Časový dopad oproti původnímu řešení: 

Orientační cenový dopad: 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: 

Za objednavatele: 

Za TDI: 

Za projektanta: 

Za zhotovitele: 

Jméno a příjmení 

Ing. Ivana Erbanová 

Ing. Marek Novotný 

Ing. Pavel Obroučka 

p. Pavel Konečný

•••
• • 

EVROPSKÁ UNIE 

s dopadem: 

Odpočet: 

Pří počet: 

Celkem: 

1 

Datum 

ltJ 't-2011 

/r,l ·'J.to[f 

}t/-'/.2o(j 

ftf. 7--f.o-z1 

• • 

• • 

•••

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum. vývoj a vzděláváni 

bez dopadu 
---

o Kč 

50 377,97 Kč 

50 377,97 Kč 

Podpis Razítko 

MINISTCnSTVO ŠKOLSTVI . 
MLAOctc A TCLOVYCMOVY 



REKAPITULACE STAVBY 

Kód: A-20002 
Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ � části C,D,E pro potřeby projektu simulačního centra� Cvičné nemocnice 

KSO: 
Mfsto: 

Zadavatel: 
Ostravská univerzita v Ostravě 

Uchazeč: 
Bystroň Group a.s. 

Projektant: 
Architektonická kanceláF Arkos s.r.o. 

Poznámka: 

CC-CZ:
Datum:

IČ: 
DIČ: 

IČ: 
DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

12.07.2021 

27800466 
CZ27800466 

Soupis pracf Je sestaven s využitlm Cenové soustavy ŮRS. Položky, které pocházl z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ŮRS' a úrovní příslušného kalendářnfho pololetl. Veškeré další informace vymezujicf popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.es• 
urs.cz, sekce Cenové a technické podmlnky. 

Cena bez DPH 50 377,97 

Sazba daně Základ daně Výše daně 
DPH základní 21,00% 50 377,97 10 579,37 

snížená 15,00% 0,00 0,00 

!cena s DPH v CZK 60 957,341 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko 

Strana 1 z 2 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: A-20002 

Stavba: Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potfeby projektu simulačního centra - Cvičné nemocnice 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady z rozpočtů 

ZL 15 Oploceni VZT 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Strana 2 z 2 

12.07.2021 

Architektonická kancelár 
Arkos s.r.o. 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

50 377,97 

50 377,97 

60 957,34 

60 957,34 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potfeby projektu simulačního centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 
ZL 15. Oplocení VZT 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Zhotovitel: 
Bystroň Group a.s. 

Projektant: 

Architektonická kancelář Arkos s.r.o. 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

Základ daně 
DPH základní 50 377,97 

snížená 0,00 

i cena s DPH v CZK 

Projektant Zpracovatel 

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: 

Objednavatel Zhotovitel 

Datum a podpis; Razítko Datum a podpis: 

Strana 1 z3 

CC-CZ:

Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Sazba daně 
21,00% 

15,00% 

12.07.2021 

27800466 

CZ27800466 

50 377,97 

Výše daně 
10 579,37 

0,00 

60 957,34 

Razítko 

Razltko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ - části C,D,E pro potřeby projektu slmulačnfho centra - Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 

ZL 15 · Oploceni VZT 

Mlsto: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dílu - Popis 

Ostravská univerzita v Ostravě 

Bystroň Group a.s. 

Náklady ze soupisu prací 

HSV - Práce a dodávky HSV 

1 - Zemní práce 

3 - Svislé a kompletní konstrukce 

5 - Komunikace pozemní 

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 

998 - Přesun hmot 

Strana 2 z 3 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

12.07.2021 

f\íUllltlKlOíllCll.a 

1,,,..,,..,.1.;,;: Arltn.,..,. r n 

Cena celkem [CZK] 

50 377,97 

50 377,97 

9 431,02 

22140,00 

14 270,51 

3 542,70 

993,74 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 
Rekonstrukce budovy ZZ � části C,D,E pro potřeby projektu simulačniho centra� Cvičné 
nemocnice 

Objekt: 
ZL 15 · Oplocení VZT 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

PČ Typ Kód 

Ostravská univerzita v Ostravě 
Bystroň Group a.s. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

o HSV

o 

19 K 113106123 

1 K 121112003 

2 K 131213101 

w 

3 K 162211311 

4 K 162751117 

K 162751119 

w 

6 K 171201221 
w 

D 3 

7 K 348171146 

8 M 55342417 

w 

I • I M 
155342158 

w 

I 10 I M 155342158R 
vv 

D 5 

Práce a dodávky HSV 

Zemní práce 
Rozebráni dlažeb ze zámkových dlaždic komunikaci 
pro pěší ručně 
Sejmutí ornice ti vrstvy do 200 mm ručně 
Hlouben[ jam v soudržných horninách třídy těžitelnosti 
I, skupiny 3 ručně 
6919018 
Vodorovné přemístění výkopku z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 stavebním kolečkem do 10 
m 
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 

Prfplatek k vodorovnému přemlstěnl výkopku/sypaniny 
z horniny třfdy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 
m přes 10000 m 
2,36 10 
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04 
2,36*1,6 

Svislé a kompletnl konstrukce 
Montáž panelového svařovaného oplocení výšky přes 
1,5 dó2,0 m 
plotový panel svařovaný v 1,5-2,0m .š do 2,5m 
průměru drátu 5mm oka 55x200mm s dvojitým 
horizontálnfm drátem 6mm povrchová úprava PZ 
lmmaxit 

. 10*0 4 'Prepoctené koeficientem mnozstvl 

I 
plotový sloupek s patkou pro svařované pane ty 
profilovaný oválný 50x70mm dl 2,0-2, 5m povrchová 
úprava Pz a komaxit 
17,5�0,4 'Přepočtené koeficientem mnozstvr 
I vchodová branka 
2,s�o,4 'Přepočtené koeficientem množství 

Komunikace pozemní 

MJ Množství 

m2 12,000 

m2 15,000 

m3 2,360 
2 360 

m3 2,360 

m3 2,360 

m3 23,600 

23,600 
3,540 
3,540 

m 10,000 

kus 4,000 

4000 

I kus 7,000 

7,000 
1,000 1 
1,000 

Datum: 12.07.2021 

Projektant: f\íCíllltlKLOrllGKa 

Zpracovatel: 

J.cena [CZK] 

83,80 

159,00 

1 040,00 

84,00 

256,00 

19,40 

657,00 

241,00 

1 900,00 

1 090,00 

4500,00 1 

Cena celkem [CZK] 

50 377,97 

50 377,97 

9 431 02 

1 005,60 

2 385,00 

2 454,40 

198,24 

604,16 

457,84 

Cenová soustava 

es ůRs 2021 01

es ůRS 2021 01 

es ůRs 2021 01 

es ůRs 2021 01 

es ůRs 2021 01 

es ůRs 2021 01 

2 325,78 es úRs 2021 01

22 140 00 

2 410,00 es úRs 2021 01

7 600,00 es ůRS 2021 01 

7 630,00 es ůRS 2021 01 

4 500,00 I vlastni kalkulace 

14 270 51 .•. 
11 

12 

K 

K 

vv 
vv 

564831111 

596211110 

Podklad ze š těrkodrtě ŠD ti 100 mm 
Kladeni zámkové dlažby komunikaci pro pěší ti 60 mm 
skuoiny A pi do 50 m2 
nova dlazba 13,11 

"rozebraná dlažba" 12 
vv Součet 

j 13 I M IPSB.14010�_?_.?_JHOLLAND I 200x100x60 mm 
vv 13,11 *1,03 'Přepočtené koeficientem množství 

D 9 Ostatnl konstrukce a práce bourání' 
14 K 916231113 Osazeni chodníkového obrubníku betonového 

ležatého s boční opěrou do l ože z betonu prostého 

18 M 59217016 obrubnfk betonový chodníkový 1000x80x250mm 

D 998 Přesun hmot 

16 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným 

17 K 998232110 Přesun hmot pro oplocení zděné z clhel nebo tvárnic v 
do 3 m -·· 

m2 

m2 

I m2 I 

m 

m 

t 

t 

Strana 3 z3 

13,110 

25,110 
13,110 
12,000 
25,110 

13,5031 
13,503 

8,800 

8,976 

4,859 

0,134 

112,00 

339,00 

271,00 

129,00 

199,00 

200,00 

1 468,32 es úRS 2021 01 

8 512,29 es ůRs 2021 01 

4 289,90 I es ůRs 2021 o_C___] 

3 542 70 

2 384,80 es úRs 2021 01 

1157,90 es ůRs 2021 01 
- ----

993 74 
--

966,94 es úRs 2021 01

26,80 es úRs 2021 01




